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خـبـر  بـرگـزیـده

عروسی به کوچه پرسپولیسی ها رسید
سرخ پوشان پایتخت هفته پرماجرا و البته با موفقیت های پرشماری را پشت 
ســر گذاشتند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرســپولیس بعد از شکست مقابل النصر 
عربســتان، روزهای متفاوتی را پشت سر گذاشت؛ از انتقادهای تند علیه نمایش 
سرخ پوشان در مقابل حریف عربستانی تا تلاش مدیران باشگاه پرسپولیس برای 
پیروزی در فیفا در پرونده جنجالی یورگن لوکادیا. شــاگردان یحیی گل محمدی 
بعد از قبول باخت دوگله مقابل النصر، همه تمرکز را معطوف کردند تا بتوانند 
مقابل الدحیل قطر جبران کنند و با وجود لغو مســابقات پرســپولیس در لیگ 
برتر، تمرینات سرخ پوشــان ادامه داشت. مدیران باشگاه پرسپولیس هم شرایط 
اعزام زودهنگام تیم شان به قطر را فراهم آوردند تا شاگردان گل محمدی بیشتر 
با آب وهوای قطر آشــنا شــوند و بتوانند با همکاری باشــگاه الدحیل، تمرینات 
آماده ســازی مناســبی را در دوحه پشــت ســر بگذارند. در فاصله کمتر از ۷۲ 
ســاعت، دو دستاورد مهم و ارزشمند در زمین مسابقه و البته بیرون از مستطیل 
ســبز برای پرسپولیسی ها رقم خورد تا خیلی زود خاطره نمایش ضعیف مقابل 
النصر عربستان به دست فراموشی سپرده شود و حال وهوای اردوی سرخ پوشان 

تغییر کند.
وقتی   امیدها  در  دوحه  زنده  شد

سرخ پوشان برای رســیدن به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا باید بتوانند 
یا در گروه خود صدرنشــین شوند یا با کســب حداکثر امتیاز ممکن در قیاس با 
ســایر تیم های دوم، به عنوان یکــی از برترین تیم های دوم خــود را به مرحله 
حذفی برســانند. بعد از شکست برابر النصر عربســتان، انگیزه شاگردان یحیی 
گل محمدی در قطر، کســب پیروزی برابر الدحیل بود تا بتوانند بالاتر از این تیم 
در جایــگاه دوم جدول گروه پنجم قرار گیرند که این مهم برای پرسپولیســی ها 
محقق شــد و آنها با دســت پر از دوحه به تهران بازگشــتند. شــاگردان یحیی 
گل محمدی که برخلاف دیدار با النصر، نمایش زیبا و تماشاگرپســندی را از خود 
در دوحه مقابل الدحیل به اجرا گذاشتند، موفق شدند با گل زنی امید عالیشاه به 
پیروزی برســند تا شکست هفته نخست به  فراموشی سپرده شود و پرسپولیس 
با ســه امتیاز در جایگاه دوم گروه پنجم حضور پیدا کند و حالا در چهار مسابقه 
باقی مانده از مرحله گروهی که طی دو ماه آینده برگزار می شــود، سرخ پوشــان 
شــانس بالایی برای رســیدن به مرحله حذفی دارند؛ به ویژه اگر بتوانند نمایش 

خوب خود مقابل الدحیل را در دیدارهای پیش رو تکرار کنند.
پیروزی  رؤیایی  پرسپولیسی ها  در   زوریخ

کمیتــه حل اختلاف فیفا حدود ۴۸ ســاعت بعد از برگــزاری تقابل تیم های 
الدحیل قطر و پرسپولیس تهران، اعلام پایان رسیدگی به پرونده شکایت باشگاه 
پرســپولیس از یورگن لوکادیا را اعلام و رأی نهایی ایــن پرونده را صادر کرد. در 
شرایطی که در سالیان گذشته همواره تیم های ایرانی در پرونده های خود در فیفا 
مغلوب می شــدند اما شرایط در پرونده شکایت پرســپولیس از لوکادیا متفاوت 
پیش رفت و این بار سرخ پوشان بودند که توانستند برد حقوقی مهمی به  دست 
بیاورند. فیفا در رأی صادرشــده، لوکادیا را به پرداخت ۳۲۴ هزار و ۲۰۰ دلار به 
باشگاه پرسپولیس محکوم کرد و همچنین در صورتی که او این مبلغ را پرداخت 
نکند، شــش ماه از فعالیت فوتبال محروم خواهد شــد و نه تنها این محرومیت 
شــامل مهاجم هلندی می شــود بلکه باشــگاه کانگژوی چین هم که در حال 
حاضر با یورگن لوکادیا قرارداد دارد، جریمه خواهد شــد؛ به طوری که در حکم 
صادرشده آمده است: «(باشگاه کانگژو) که به صورت تضامنی در پرداخت این 
مبلغ مســئولیت دارد به مدت سه پنجره نقل و انتقالاتی پیوسته و تا زمان واریز 

مبلغ مذکور محروم خواهد بود».
پرسپولیســی ها با ایــن اوصاف بعــد از گذراندن یک هفتــه پرماجرا درباره 
میزبانی از کریســتیانو رونالدو در تهران و حواشــی مرتبط با آن و ســپس قبول 
شکســت مقابــل النصر عربســتان، توانســتند اوج گیری چشــمگیری در هفته 
اخیر داشــته باشــند و پیــروزی برابر الدحیــل در دوحه و ســپس برد حقوقی 
مقابــل لوکادیــا در کمیته حــل اختلاف فیفا باعث شــد جو حاکــم بر اردوی 
سرخ پوشــان تغییر کنــد و حالا آنهــا هفته ای تــوأم با موفقیت هــای مهم را 

پشت سر گذاشته اند.

پرسپولیس – گل گهر  با  یک  اتفاق  خاص
زنان پس  از  ۳۹۰ روز  در  آزادی  برای تماشای  لیگ

برنامه ریزی عجیب وغریب سازمان لیگ برای برگزاری این دوره از رقابت های 
لیگ برتر باعث شــده تا پس از مدت ها تعطیلی، رقابت های هفته هفتم، پس از 
لغوشــدن بازی های هفته ششم و ناقص برگزارشــدن هفته پنجم، در چهار روز 
برگزار شــود که امروز شنبه، در ســومین روز این برنامه ریزی قرار است استقلال، 
یکی از تیم های بالانشــین جدول رده بندی در رفسنجان به مصاف مس این شهر 
برود تا همچنان شانســش برای رسیدن به صدر جدول را امتحان کند. امروز به 
غیر از استقلال، ســپاهان، تیمی که وضعیت عجیبی در لیگ برتر تجربه می کند 
هم در خانه با صنعت  نفت آبادان روبه رو می شــود. ســپاهان در شرایطی بدون 

شکســت صدرنشین لیگ برتر بود که به دلیل 
عبور از قانون ســقف قرارداد با جریمه کســر 
چهارامتیازی از سوی کمیته انضباطی روبه رو 
شــد و صدر جــدول را از دســت داد. اگرچه 
ســپاهانی ها قرار اســت به کمیته اســتیناف 
شــکایت ببرنــد و خیلی امیدوار هســتند که 
امتیازات کسرشــده را برگردانند. با وجود این 
دو بازی ولی مهم ترین اتفاق قرار است فردا، 
یکشنبه، در ورزشگاه آزادی رقم بخورد؛ جایی 
که پرســپولیس به مصاف گل گهر ســیرجان 
می رود. این بازی شاید از لحاظ فنی هم سطح 
دو بازی اســتقلال و ســپاهان در هفته ششم 

باشــد ولی موضوعــی که این دیدار را متمایز می کند، بازگشــت تماشــاگران به 
ورزشــگاه آزادی برای اولین بار در رقابت های این فصل لیگ برتر است. از شروع 
بازی ها تا به الان به دلیل آنچه مرمت و تعمیر ســکوهای ورزشگاه عنوان شده، 
تماشــاگران از حضور در ورزشــگاه آزادی محروم بودند. بــرای اولین بار عنوان 
شــده که ۳۵ هزار تماشــاگر پرسپولیســی می توانند با تهیه بلیت، این بازی را از 
نزدیک تماشــا کنند. البته پس از میزبانی نســاجی از الهــلال در لیگ قهرمانان 
آســیا در همین ورزشگاه، انتظار می رفت که از این به بعد، درهای آزادی به روی 
تماشــاگران هم باز شود. پرســپولیس حالا اولین تیمی است که این مورد شامل 
حالش می شــود. اتفاق درخور توجه و مهم تر ولی بازگشــت زنان به ورزشــگاه 

آزادی برای تماشــای یکــی از بازی های لیگ برتر ایران اســت. فیفــا از ابتدای 
فصل قبل به مسئولان فدراســیون فوتبال هشدار داده بود که باید ورود زنان به 
ورزشگاه برای تماشای بازی های لیگ برتر هم میسر شود. چند بازی از هفته های 
نخســت لیگ قبل و فقط در تهران چنین شــد ولی بــروز التهابات بازی ها را کلا 
بدون تماشاگر کرد. در رقابت های این فصل و دوباره با تأکید کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و فیفا، فدراســیون فوتبال متعهد شد تا در بازی های مختلف، زنان را برای 
تماشــای بازی به ورزشگاه راه دهد. شهرهایی مثل سیرجان، اراک و قزوین چنین 
کردند و زمینه را برای ورود حداقلی زنان در ورزشگاه فراهم کردند ولی در تهران 
همان طورکه عنوان شد، نه تنها زنان بلکه کلا 
هیچ تماشــاگر مــردی هم امــکان حضور در 
ورزشگاه را به دست نیاورد. حالا که قرار است 
بازی پرســپولیس با حضور تماشاگران برگزار 
شــود، مطابق با انتظار امکان حضور زنان در 
این بازی هم فراهم شــده است. آن طورکه از 
روی ظرفیت بلیت فروشــی می شد حدس زد، 
قرار اســت دوهزارو ۵۰۰ زن بازی پرسپولیس 
با گل گهــر را از نزدیک تماشــا کننــد. اگرچه 
همچنــان این مقدار در مقایســه با ســهمیه 
مردان بســیار اندک است ولی همین که بعد از 
قریب به ۳۹۰ روز، زنان می توانند در ورزشگاه 
آزادی به تماشــای یک بــازی در چارچوب لیگ برتر بروند، بــاز جای امیدواری 
اســت. آخرین بار ۱۹ شهریور سال پیش بود که در جریان بازی تیم های استقلال 
و نســاجی در ورزشــگاه آزادی تعدادی از زنان علاقه مند به دو تیم اســتقلال و 
نساجی خودشان را به ورزشگاه آزادی رساندند و بازی را از نزدیک تماشا کردند. 
پس از آن تا به الان و به طور دقیق تر تا فردا، دیگر تماشــاگر زنی نتوانســته برای 
دیــدن بازی های فوتبال به ورزشــگاه آزادی برود. موضوعی که حالا در صحبت 
و رایزنی نهادهای مختلف برطرف شــده و از این به بعد، تهران هم قرار اســت 
به فهرســت کوتاه شهرهایی اضافه شــود که در آن ورود زنان به ورزشگاه برای 

تماشای فوتبال ممکن می شود.

عطایی رفت ولی داورزنی دوباره کاندیدا ماند

عشق صندلی یا عشق خدمت
والیبــال ایران از تیمی که پیام آور شــادی برای مردم ایــران بود، تبدیل به زنگ 
تفریحی برای ســایر رقبا در ســطح جهانی شــده اســت به طوری که در شرایط 
کنونی، گرفتن ســهمیه بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس هم تقریبا امری محال به 
نظر می رســد. ســقوط آزاد والیبال ایران درست از دو ســال قبل و پس از تصمیم 
بحث برانگیز محمدرضا داورزنی، رئیس فدراســیون، شــروع شد؛ جایی که او بعد 
از قریب به ۱۱ ســال تصمیم گرفت هدایت تیم ملــی والیبال ایران را به یک مربی 
ایرانی بدهد. اگرچه در آن برهه رســانه ها نســبت به عواقــب چنین تصمیمی به 
داورزنی هشــدار دادند ولی آقای رئیس که تصور می کرد چرخ روزگار همیشــه بر 
وفــق مرادش خواهد چرخید، از آن تصمیم بیشــترین حمایت را کرد تا بزرگ ترین 
سهم را در ناکامی این روزهای والیبال ایران داشته باشد. بهروز عطایی در شرایطی 
سرمربی ایران شــد که بازیکنان تیم ملی با ساختار و شاکله ای که مربیان خارجی 
پیش از او به وجود آورده بودند توانســتند در یکی، دو تورنمنت خوش بدرخشند 
و مقام بیاورند ولی رفته رفته که کار به دســتان بهروز سپرده شد، عیار واقعی اش 
را نشان داد. او در زمین زدن تیم بزرگ والیبال ایران بعد از داورزنی، بیشترین سهم 
را داشــت. اوج ناکامی هــای او مربوط به همین بازی هــای لیگ ملت های جهان 
در ۲۰۲۳ اســت کــه والیبال ایران در رده چهاردهم جــدول ۱۶تیمی قرار گرفت و 
خوش شــانس بود که از این رده پایین تر نرفت. بعــد از این رقابت ها و درحالی که 
بسیاری به درستی خواستار برکناری بهروز عطایی شده بودند، داورزنی دوباره پای 
او ایســتاد و تیم را با همین مربی به رقابت های قهرمانی آسیا فرستاد. داورزنی که 
تصور می کرد میزبانی ارومیه در ایــن رقابت ها می تواند منجر به قهرمانی والیبال 
ایران در آسیا و در نتیجه نجات بهروز از انتقادات شود، گوشش به انتقادات بدهکار 
نبود. اتفــاق تلخ تر هم در فینال همین بازی ها رقم خورد؛ تیم ملی والیبال ژاپن با 
ارائه یک بازی بســیار برتر، در فینال تیم ملی والیبال ایران را با نتیجه ۳ بر صفر از 
پیش رو برداشــت و جام قهرمانی آســیا را در خانه ایران بالای سر برد. شعارهای 
آن روز هواداران حاضر در ورزشــگاه به خوبی گویای همــه چیز بود. آنها نه تنها 
رو به تشــویق تیم ملی والیبال ژاپن آوردند بلکه با ســردادن شعارِ معروف «حیا 
کن، رها کن» خواســتار برکناری و استعفای بهروز عطایی از تیم ملی والیبال ایران 
شــدند. عطایی که گویا دل خوش به حمایت های بی دریغ محمدرضا داورزنی بود 
بــدون آنکه عذرخواهی کند، به کارش در تیم ملی ایــران ادامه داد. هم او و هم 
محمدرضا داورزنی می دانستند که برخلاف نتایج بدی که در تیم ملی والیبال ایران 

رقم زده اند می توانند در بازی های آســیایی هانگــژو جبران مافات کنند. البته نه با 
اتــکا به بازی خوب خود، بلکه به دلیل غیبت تیم اصلی ژاپن. ایران در این بازی ها 
در شــرایطی در فینال تیم چین را برد و مدال طلا را به دســت آورد که در تعدادی 
از همین مسابقات و روبه روشدن با تیم های ضعیف آسیایی هم متزلزل نشان داد. 
محمدرضا داورزنی ولی به اشــتباه افکنی نصف و نیمه افکار عمومی، بدون اینکه 
به این موضوع اشاره کند که ژاپن با تیم دومش در این مسابقات حضور پیدا کرده، 
بــه قهرمانی ایران در این بازی ها آن هم بالاتــر از تیم های ژاپن و چین افتخار کرد. 
او در شــرایطی تمامی واقعیت را نگفت که انتظار می رفت والیبال ایران روزهای 
سختی را در انتخابی المپیک که درست سه روز بعد از بازی های آسیایی در رشته 
والیبال، برگزار شــد، تجربه کند. هشدارها به داورزنی درباره برکناری بهروز عطایی 
باز هم راه به جایی نبرد تا ایران با همان ترکیب پا به برزیل بگذارد و برای کســب 
ســهمیه المپیک تلاش کند. در برزیل ولی ایران تبدیل به زنگ تفریج عجیبی شد. 
بدون درنظرگرفتن تیمی مثل قطر که در آســیا به مراتب از ایران ضعیف تر اســت، 
بهروز و تیمش به هیچ رقیبی نه نگفتند. شکست برابر اوکراین و چک که در جدول 
رده بندی از ایران پایین تر بودند شاهکار جدید بهروز عطایی در والیبال ایران بود. کار 
به جایی کشیده شد که این بار خود عطایی پس از کسب نتایج فوق العاده ضعیفی 
که با حمایت محمدرضا داورزنی به دســت آورده بود، استعفایش را نوشت و تیم 

ملی را به حال خود رها کرد.
بهروز  رفت ولی داورزنی  همچنان  حاضر  است

همان طورکه در بالا اشــاره شد، بخشی از ناکامی های اخیر والیبال ایران متوجه 
بهــروز عطایی اســت ولی بخش اصلی متوجه سیاســت های کهنــه محمدرضا 
داورزنی در مدیریت والیبال اســت. او توانســت والیبال ایران را به ســطح جهانی 
برســاند ولی در ادامه نشــان داد که دانش مدیریتی لازم برای نگه داشتن این تیم 
در آن ســطح را ندارد. نتیجه شــده آنکه تیمی که انتظار می رفــت یکی از چهار 
تیم برتر دنیا شــود حالا برای نگه داشــتن رتبه یازدهمی در جهان هم به مشــکل 
خورده اســت. از همه عجیب تر اینکه داورزنی بــا کارنامه بدی که در آخرین دوره 
ریاستش بر فدراســیون والیبال به جا گذاشته همچنان شــوق خدمت کردن دارد 
و قصــد ندارد صندلی ریاســت را به این راحتی ها واگذار کند. دوره چهارســاله او 
ماه آینده به پایان می رســد ولی عجیــب آنکه برخلاف ادعــای اولیه اش، دوباره 
برای ریاست این فدراســیون ثبت نام کرده و با توجه به چینش موجود در ساختار 

والیبال، امیدوار اســت دوباره بر صندلی ریاست تکیه بزند. این اتفاق در شرایطی 
رخ داده که داورزنی چهار روز قبل از پایان مهلت نام نویســی برای انتخابات گفته 
بود به جمع بندی نرســیده و ممکن اســت کاندیدا نشود ولی درست در ثانیه های 
پایانی یکباره، بــرای انتخابات پیش رو ثبت نام کرد. داورزنی چهار روز قبل از پایان 
مهلت نام نویســی گفته بود: «دغدغه جدی من بازی های آسیایی و المپیک است. 
در حال بررســی وضعیت ورود به انتخابات فدراســیون والیبال هســتم، اما هنوز 
به جمع بندی نرســیده ام». داورزنی مدت هاست که طبق قوانین موجود در ایران 
در زمــره مدیران بازنشســته قرار دارد ولــی هربار دریچه ای جدیــد به رویش باز 
می کنــد تا همچنان به کارش در این عرصه ادامه دهد. او این بار هم با اشــاره به 
موضوعی خاص که مســیر را برایش هموارتر می کند تصمیم گرفته در انتخابات 
حاضر باشــد. خودش به بخشی از آن این طور اشــاره می کند «نکته ای که مطرح 
شده این اســت که قوانین داخلی و اساسنامه یک بحث دیگری هستند. تعامل با 
وزارت ورزش داشته ایم و سعی کردیم این تصمیم گیری را منجر به چالش نکنیم. 
امیدواریــم با تصمیمــی که مجلس خواهد گرفت و در برنامه هفتم دیده شــده، 
ورزش کشــور بتواند از ظرفیت های مختلف استفاده کند». ظرفیت های مختلفی 
که داورزنی به آن اشــاره می کند دو نکته است؛ یکی اساسنامه فدراسیون جهانی 
والیبــال که می گوید رئیس می تواند تا ۷۵ســالگی در این ســمت بماند و دیگری 
موضوع عجیب و غریبی که ممکن اســت به تصویب مجلس برسد. ماجرا از این 
قرار است که به تازگی بحثی در مورد امکان ریاست بازنشستگان در فدراسیون های 
ورزشــی مطرح شده اســت که طبق تصویب کمیســیون تلفیق مجلس، ریاست 
فدراسیون های ورزشی آماتوری، ریاست کمیته ملی المپیک و ریاست کمیته ملی 
پارالمپیک شغل محســوب نمی شوند و بازنشستگان هم می توانند ریاست آنها را 
عهده دار شــوند. البته هنوز این موضوع به تصویب مجلس نرســیده و قرار است 
این بند در صحن علنی مجلس بررســی شــود. این موردی اســت که داورزنی را 
خوشــحال کرده که همچنــان بتواند به کارش در فدراســیون والیبال ادامه دهد. 
«موضوعی که در یک سال گذشــته در مجلس بحث شده می تواند تحول خوبی 
در ورزش کشــورمان باشــد. فدراســیون ها همان طورکه در کشــورهای پیشرفته 
تعریف شــده اند، شغل محســوب نمی شــوند و یک موقعیت به حساب می آید. 
رؤسای فدراسیون های کشورهای پیشرفته از کسانی هستند که با آمدنشان، منابع 
می آورند. اینکه فدراســیون را کوچک و ضعیف کنیم؛ در مســیر درســتی نیست. 
اتفاق الان مجلس خوب است و باید در صحن به تصویب برسد». مشخص نیست 
که آیا شــائبه حمایت های بیرونی از محمدرضا داورزنی این قدر اثرگذار اســت یا 
اینکه قحط الرجالی در عرصه مدیریت ورزشــی در ایران بیداد می کند که همچنان 
مســیر برای ادامه حضور مدیری با تفکرات سنتی که البته در سال های اخیر نشان 
داده نتیجه ای به غیر از ناکامی نداشــته، هموار می شــود. البته که شــاید شــوق 
خدمت این قبیل رؤســا نیز چنین زیاد است که در صورت دوری از صندلی ممکن 

است خدمت کردن به ورزش مختل شود.

برنامه

برزیل – ایران (والیبال) ۱۶:۳۰
مس رفسنجان – استقلال ۱۷:۴۵

سپاهان – صنعت نفت ۱۹:۴۵
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برنلی – چلسی ۱۷:۳۰
منچستریونایتد – برنتفورد ۱۷:۳۰
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